Antecursores.

redierat: tamen unum communis salutis auxilium
 in celeritate ponebat. Venit magnis itineribus
 in neruiorum fines. Ibi ex captiuis cognoscit que
 apud Ciceronem gerantur: quantoq; in periculo res
 sit. Tum cuiusdam ex equitibus gallis magnis premijs
 persuadet: ut ad Ciceronem epistolam deferat. Hanc
 grecis conscriptam litteris mittit: ne intercepta epis-
 tola nostra ab hostibus consilia cognoscantur si adi-
 re non possit. Monet ut tragulam cum epistola
 ad amentum deligato intra munitionem castro-
 rum abijciat. In litteris scribit se cum legionibus
 profectum celeriter affore: hortatur ut pristinam
 uirtutem retineat. Gallus periculum ueritus ut
 erat preceptum tragulam mittit. Hec casu ad tur-
 rim adhesit: neq; a nostris biduo animaduersa. ter-
 tio die a quodam milite conspicitur: dempta ad
 Ciceronem defertur. Ille perlectam in conuentu
 militum recitat: maximaq; omnes leticia affecit.
 Tum fumi incendiiorum procul uidebantur: que res
 omnem dubitationem aduentus legionum expu-
 lit. Gallici re cognita per exploratores obsidionem
 relinquunt. Ad cesarem omnibus copijs conten-
 dunt. Ee erant armatorum circiter milia Lx.
 Cicero data facultate gallum ab eodem uericone
 quem supra demonstrauius referit: qui litteras
 ad cesarem deferat. Hunc admonet: iter caute
 diligenterq; faciat. Prescribit in litteris hostes ab
 se discessisse: omnemq; ad eum multitudinem
 conuertisse. Quibus litteris circiter media nocte
 cesar allatis suos facit certiores eosq; ad dimi-

C. uenit in auxilium
 Ciceroni.

Tragula.

candum animo confirmauit. Postera die luce prima mouet castra: & circiter milia passuum quattuor progressus transuallem & riuum multitudinem hostium conspicatur. Erat magni periculi res tantulis copijs iniquo loco dimicare: tamen quoniam obsidione liberatum Ciceronem sciebat equo animo remittendum de celeritate existimabat. confedit & q̄ equissimo loco potest castra communit. Atq; hec & si erant exigua per se uix hominum milia septem presertim nullis cū impedimentis tamen angustijs uiarum q̄ maxime potest contrahit: eo consilio ut in summam contentionem hostibus ueniat. Interim speculatoribus tones partes dimissis explorat quo commodissime itinere ualles transire possit. eo die paruulis equestribus prelijs ad aquam factis utriq; se se suo loco continent. Galli quod ampliores copias que non dum conuenerāt expectabant. Cesar si forte timoris simulatione hostes in suum locum elicere posset: ut citra uallem pro castris prelio contenderet: si id efficere non possit ut exploratis itineribus minori cum periculo uallem riuumq; transiret. Prima luce hostium equitatus ad castra accedit: preliumq; cum nostris equitibus committit. Cesar consulto equites cedere seseq; in castra recipere iubet. Simul omnibus ex partibus castra altiore uallo muniti portasq; obstruit: atq; ijs administrandis rebus q̄ maxime concurrari & cum simulatione timoris agi iubet. Quibus omnibus rebus hostes inuitati copias traducunt aciemq; iniquo loco constituunt. Nostris etiam de uallo deductis propius accedunt: & tela intra munitio-